

**PROTOKÓŁ NR IV/2024
Z SESJI RADY POWIATU ŻŁOTOWSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU 07 CZERWCA 2024 ROKU**

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 15⁰², a zakończyły się o godz. 15⁴².

Posiedzenie odbyło się w auli im. Adama Krysińskiego Starostwa Powiatowego w Żłotowie przy al. Piasta 32.

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Żłotowskiego Tomasz Guhs.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych a zatem Rada zdolna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

W posiedzeniu nie uczestniczyli radni: Michał Falba, Karol Godlewski, Ryszard Goławski oraz Agnieszka Jęsień – Barabasz.

Lista obecności radnych na sesji oraz osób zaproszonych została dołączona do protokołu.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że obrady są transmitowane i nagrywane oraz o konieczności stosowania się do przepisów o ochronie danych osobowych.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Żłotowskiego. Z wnioskiem o zwołanie sesji Zarząd Powiatu przedstawił porządek obrad wraz z materiałami.

Zarządzenie wraz z materiałami radni otrzymali.

Radni nie zgłosili wniosków do zmiany lub uzupełnienia porządku obrad.

Porządek obrad sesji obejmował, następujące punkty:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Żłotowie.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/27/2019 z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie przystąpienia do Związku Stowarzyszeń Piłski Bank Żywności.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wnioski i oświadczenia.
7. Zamknięcie sesji.

Pkt 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji z dnia 16 maja 2024 roku został sporządzony w terminie określonym w Statucie Powiatu i wyłożony radnym do wglądu w Biurze Rady. We wskazanym terminie nie zgłoszono uwag.

W głosowaniu protokół został przyjęty 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się (St. Chmielewski).

Pkt 3/ Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Powiatowym im. Alfreda Sokołowskiego w Żłotowie.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej, która pozytywnie zaakceptowała projekt uchwały.

Ponadto poinformował, że w projekcie uchwały w § 4 wystąpił błąd pisarski nr uchwały powinien być III/21/2018 a jest 218 – procedowany został projekt uwzględniający wspomnianą omyłkę.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie, w którym radni 14 głosami za, przy 1 przeciw (A. Kisiel), podjęli uchwałę. Uchwała nr IV/24/2024 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Pkt 4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/27/2019 z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie przystąpienia do Związku Stowarzyszeń Piłski Bank Żywności.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej, która pozytywnie zaakceptowała projekt uchwały.

Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie w którym radni 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się (D. Banaś), podjęli uchwałę. Uchwała nr IV/25/2024 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pkt 5/ Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Andrzej Kisiel zapytał o przyczynę nieobecności przedstawicieli władz powiatu podczas uroczystości wręczenia Orderu Odrodzenia Polski księdzu Bolesławowi Domańskiemu przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Przypomniał, że Starostwo Powiatowe jest częścią administracji publicznej państwa polskiego, ponadto władze powiatu wybrane przez mieszkańców powiatu są zobowiązane reprezentować mieszkańców na ważnych uroczystościach. Niestety w Zakrzewie nie było przedstawicieli Zarządu Powiatu, ani Przewodniczącego Rady, ani zastępcy Przewodniczącego Rady.

Głos jako pierwszy zabrał Przewodniczący Rady T. Guhs, odpowiedział ze swojej strony, że od dziecka wychowywany jest w bliskości idei Rodła. Wspiera inicjatywy z tego zakresu, ponadto poinformował, że uczestniczył w miesiącu maju wraz z uczniami liceum w Młodzieżowym Sejmiku w Zakrzewie, który debatował na temat pięciu Prawd Polaków spod Znaku Rodła. Ponadto dodał, że termin był nieco niefortunny, można by uznać, że było to wydarzenie po części polityczne. Dodał, że w tym terminie uczestniczył z uczennicą na gali finałowej konkursu historycznego.

Starosta Złotowski P. Wruk poinformował, że również uważa, że szacunek do pewnych instytucji mimo poglądów politycznych trzeba zachować. W kwestii samej uroczystości to zarówno Starostwo jak i Starosta Złotowski nie otrzymali wcześniej żadnej informacji ani zaproszenia. Termin również kolidował z innymi obowiązkami.

Radna S. Przybyszewska – Pączek, poinformowała, że z całym szacunkiem dla Pana Prezydenta również nie otrzymała żadnej informacji.

Radny A. Antoniewicz zwrócił się do radnego Andrzeja Kisiel, że również jest mu przykro, że Zarząd Powiatu Złotowskiego nie otrzymał informacji o tym wydarzeniu.

Wicestarosta Złotowski D. Sztych poinformował, że jest bardzo związany z ideą Rodła oraz, że jest mu bardzo przykro, że kancelaria nie przekazała żadnej informacji.

Następnie głos zabrał radny J. Brewka, który zauważył, że gdy wcześniej Prezydent gościł w Złotowie to również nie było żadnego zaproszenia a władze powiatu uczestniczyły w uroczystościach.

Przewodniczący Rady T. Guhs podsumował by wspólnie uszanować postać księdza Bolesława Domańskiego i zakończyć w tym momencie tę dyskusję.

Pkt 6/Wnioski i oświadczenia.

Radny A. Antoniewicz zabrał głos i poinformował, że jest dziś wraz z nim obecna Pani Profesor Viktoriia Hurochkina z Ukrainy, z którą wspólnie udaje się na konferencję dotyczącą bezpieczeństwa do Starogardu Gdańskiego. Zapowiedział, że Pani Viktoriia omówi sytuację bezpieczeństwa, bezpieczeństwa na Ukrainie oraz o bezpieczeństwie cybernetycznym, ponieważ tym właśnie się zajmuje.

Przewodniczący Rady T. Guhs udzielił głosu Pani Profesor.

Pani Profesor Viktoriia Hurochkina korzystając z okazji podziękowała za pomoc udzielaną obywatelom Ukrainy, za zaufanie oraz za wspólną relację.

Przewodniczący Rady T. Guhs podziękował za wystąpienie i słowa podziękowania. Podkreślił, że z nadzieją czekamy na lepsze czasy dla narodu ukraińskiego.

Radny K. Grochowski poinformował, że po uroczystości w Zakrzewie doszedł do pewnego wniosku, który będzie pożyteczny i będzie służył przyszłym pokoleniom – by umieścić na ścianie w Auli pięć Prawd Polaków spod Znak Rodła. Nadmienił, że forma napisu jest do przedyskutowania na przykład podczas obrad komisji.

Przewodniczący Rady T. Guhs podziękował za ten wniosek, który właściwie był już poruszony podczas rozmowy, w trakcie obrad pierwszej sesji. Dodał, że jest jak najbardziej za tym pomysłem.

Radny St. Chmielewski podziękował za ten głos kolegi Kazimierza Grochowskiego i poinformował, że przychyli się do tego o co Pan Kazimierz postuluje.

Radna S. Przybyszewska – Pączek powróciła do poprzedniej wizyty Prezydenta Andrzeja Dudy w Złotowie, poinformowała, że podjęła wtedy rozmowę z Panem Prezydentem oraz podkreśliła, że darzy go dużym szacunkiem.

Następnie radny Jerzy Podmokły odczytał wniosek, który złożył w formie papierowej. Uważa, że sentyment dla złotowskiego szpitala to jedno a racjonalizm to drugie. Ten wniosek ma na celu ocenić ryzyko oraz oszacowanie kosztów wznowienia funkcjonowania Oddziału Ginekologiczno - Położniczego i prognozę na lata kolejne.

Radny A. Antoniewicz poinformował, że do 17 czerwca jest termin składania ofert na stanowisko ordynatora tego oddziału. Do 30 czerwca zaplanowany jest koniec remontu tego oddziału. Uważa, że trzeba dać szansę nowemu dyrektorowi. Wniosek oczywiście zostanie przekazany do Pana dyrektora.

Radna J. Harbuzińska – Turek przyznała, że znając szpital oraz realia funkcjonowania obecnie służby zdrowia może stwierdzić, że koszty to jedno, natomiast zdobycie specjalistów to drugie (personel został utracony).

Ponadto radna J. Harbuzińska - Turek zgłosiła prośbę do Przewodniczącego Rady oraz do biura rady by wyświetlać treść projektów uchwał lub ustnie przekazywać treści w taki sposób by odbiorcy w internecie mieli informację w czasie rzeczywistym co się na sesji dzieje.

Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że wpłynęło zapytanie z wydziału prawnego Wojewody Wielkopolskiej dotyczące wyjaśnienia czy osoba powołana do pełnienia funkcji Skarbnika Powiatu Złotowskiego spełnia wymagania określone w ustawie o finansach publicznych.

Dodał, że została przygotowana odpowiedź na to zapytanie informująca, że Pani Natalia Domek spełnia wszystkie ustawowe wymagania do pełnienia funkcji skarbnika powiatu.

Pkt 7/ Zamknięcie sesji.

Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Guhs zamknął obrady IV sesji o godz. 15⁴².

Sporządził/a:
J. Batko

Przewodniczący Rady
/-/ Tomasz Guhs